
 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  

Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive modificazioni, relativo al 

conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di valutazione comparativa; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, relativa alle norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 

all’Università degli studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001, emanato 

con D.R. n. 2836 del 10/04/2024; 

VISTO il DM del 3 agosto 2022, n. 934 relativo a “Criteri di riparto delle risorse e modalità di 

attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” – 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

– Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola – università”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la tabella 1 del D.D. 1254 del 03/09/2024, che ha assegnato all’Ateneo le risorse attribuibili e 

target studenti, corsi e accordi - Sud e Isole a.s. 2024/2025 e a.s. 2025/2026 con il quale vengono 

assegnati all’Università di Palermo risorse attribuibili per € 4.411.250; 

VISTA la delibera del CDA del 30/09/2024 che al punto 3) ha autorizzato il Rettore a conferire ai 

docenti dell’Ateneo che saranno impegnati nell’erogazione dei percorsi di orientamento fuori dai 

compiti istituzionali gli incarichi previsti dall’art. 6 bis del Regolamento per la disciplina del fondo 

di Ateneo per la premialità (DR. 5758/2023) e al punto 1) ad approvare il piano finanziario a valere 

sulle risorse della Tabella 1 del D.D. 1254 del 03/09/2024 della Direzione Generale del MUR e 

disposto la variazione incrementativa nel Bilancio di Previsione E.C. 2024 del 

PJ_DD_1254_2024_Orientamento_PNRR “Orientamento attivo nella transizione scuola-università 

(M4C1-24)”; 

VISTO il nulla osta alla pubblicazione dell’avviso, concesso dal Direttore Generale - Prot. 221453 del 

27/11/2025; 

VISTO l’avviso Prot. 221921 del 28/11/2025, per il conferimento di n. 13 incarichi di prestazione 

d’opera intellettuale per l’anno accademico 2025/2026 di n. 9 ESPERTI e n. 4 TUTOR ESPERTI 

nel percorso di orientamento “Violenza di genere e prova scientifica” - Rep. Albo ufficiale di Ateneo 

n. 4565/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore Rep. 14204/2025 - Protocollo 236382 del 15/12/2025 di nomina della 

Commissione giudicatrice per l’esame delle domande pervenute; 

VISTI i Verbali n. 1 e n. 2 redatti dalla Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 13 incarichi 

di prestazione d’opera intellettuale per l’anno accademico 2025/2026 per n. 9 ESPERTI e n. 4 

TUTOR ESPERTI nel percorso di orientamento “Violenza di genere e prova scientifica”; 

VERIFICATA la legittimità della procedura da parte del Responsabile del procedimento.  

 

DECRETA 

 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it


 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  

Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

2 

- Di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 9 incarichi di prestazione 

d’opera intellettuale per l’anno accademico 2025/2026 di ESPERTO nel percorso di orientamento 

“Violenza di genere e prova scientifica” e dichiarare vincitori: 

 

1) Maria Vittoria CAIOZZO 

2) Cinzia CALAFIORE 

3) Giuseppe DI CESARE 

4) Sharon Alison FERRO 

5) Luciano FIORE 

6) Rita Caterina MOFFETTI 

7) Marianna MONTAGNANI 

8) Teresa Antonella RE 

9) Antonio Fabio VIGNERI 

 

ESPERTI per il percorso “Violenza di genere e prova scientifica” - Responsabile Prof.ssa Annalisa 

Mangiaracina. 

 

- Di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 4 incarichi di prestazione 

d’opera intellettuale per l’anno accademico 2025/2026 di TUTOR ESPERTO nel percorso di 

orientamento “Violenza di genere e prova scientifica” e dichiarare vincitori: 

 

1) Serena Sabrina Immacolata CACCIATORE 

2) Cristina LIVOLSI 

3) Sophia SFALANGA 

 

TUTOR ESPERTI per il percorso “Violenza di genere e prova scientifica” - Responsabile Prof.ssa 

Annalisa Mangiaracina. 

 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

 

       Il Direttore del Dipartimento 

            Prof. Armando Plaia 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

		2025-12-23T10:22:26+0000
	Armando Plaia




